



Saksutredning

Forslag om lovfesting av krisesentertilbudet - høringsfrist 15. januar 2009

Saksbehandler: Frithjof Bull
Dato: 03.12.2008
Arkivref.: 08/29460/ FE-

Utvalg	Møtedato	Utvalgssaksnr.	Beh.status	Beslut. organ
Helse- og Sosialutvalget	16.12.2008	138/08	PS	

Dokumenter vedlagt saken

Dato	Dok.nummer	Tittel
01.12.2008	108035	Høring - forslag om lovfesting av krisesentertilbudet

Journalposter i arkivsaken

Nr	Type	Dok.dato	Avsender/mottaker	Tittel
1	I	30.10.2008	Barn- og likestillingsdepartementet	Høring - forslag om lovfesting av krisesentertilbudet - høringsfrist 15.01.09
2	U	02.12.2008	Det kongelige Barn- og Likestillingsdepartement	Høring - forslag om lovfesting av krisesentertilbudet

Rådmannens forslag til vedtak:

1. Moss kommune stiller seg i utgangspunktet positiv til at krisesentertilbudet lovfestes
2. 2. Kommunen vil imidlertid ikke anbefale en realisering av lovutkastet før kommunene er sikret tilstrekkelige overføringer i forhold til de faktiske kostnadsøkningene lovforslaget medfører

16.12.2008 Helse- og Sosialutvalget Møtebehandling:

Roar Verpesdal FRP fremmet følgende forslag:

Følgende endring i punkt 1 foreslås:

Moss kommune stiller seg i utgangspunktet positiv til at krisesentertilbudet lovfestes, *under forutsetning at det blir en statlig oppgave*

Hvis dette blir vedtatt går punkt 2 ut

Votering:

Rådmannens forslag til pkt. 1 ble vedtatt mot 2 stemmer FRP.

Rådmannens forslag til pkt. 2 ble enstemmig vedtatt.

HS-138/08 Vedtak:

1. Moss kommune stiller seg i utgangspunktet positiv til at krisesentertilbudet lovfestes
2. Kommunen vil imidlertid ikke anbefale en realisering av lovutkastet før kommunene er sikret tilstrekkelige overføringer i forhold til de faktiske kostnadsøkningene lovforslaget medfører

Saksopplysninger:

Barne- og likestillingsdepartementet har sendt ut et høringsnotat som omhandler forslag til lovfesting av krisesentertilbudet. Notatet er på 82 sider, og legges frem som utrykt vedlegg. Rådmannen har laget forslag til uttalelse til lovforslaget, som sammen med departementets følgebrev ligger som trykt vedlegg til denne saken.

Krisesenteret i Mossregionen er i dag organisert som et interkommunalt selskap. Dette skjedde 01.01.08. Kommunene Våler, Råde, Rygge og Moss representerer de samarbeidende kommunene. Krisesenteret har seks ansatte og 15 frivillige vakter. Driften finansieres ved at staten betaler 80% av kostnadene, mens kommunene fordeler de resterende 20% etter innbyggerantall. Totalt driftsbudsjett er på ca. 7,5 millioner kroner.

Senteret har vært drevet i 26 år, og tiltaket har i stadig større grad vist sin berettigelse. Telefonhenvendelser, dagsamtaler og overnattinger utgjør hovedelementene i tilbudet. Ivaretagelse av barn har stort fokus. Det gis også juridisk bistand. Det er i dag like mange brukere med utenlandsk opprinnelse som norske.

Vurderinger:

Rådmannen stiller seg i utgangspunktet positiv til en lovfesting av krisesentertilbud i kommunene. De administrative og økonomiske konsekvensene av en slik lov er imidlertid så vidt omfattende at det er svært tvilsomt om de økonomiske beregningene som departementet har foretatt er realistiske. Følgende tiltak kan bli nødvendige å gjennomføre ved en eventuell lovfesting:

Økt kompetansekrav overfor ansatte Forbedret sikring av lokalene Mulig utvidelse av bygningen Eventuell avvikling av ordningen med frivillige vakter, overgang til flere ansatte Tilbud til alle, også menn Krav til samordnede tjenester, rettigheter i forhold til individuell plan Internkontroll og kommunalt tilsyn.

Det vises for øvrig til rådmannens høringsforslag.

Miljøkonsekvenser:

En lovfesting av krisesentertilbudet vil gi brukerne rettigheter også på andre områder innenfor helse- og sosialfeltet, som anses som positivt for gruppen.

Konklusjon:

Det konkluderes i tråd med forslag til vedtak.

Rådmannen i Moss, dato 02.12.08

Inger Johanne Fjeldbraaten
Kommunalsjef

Frithjof Bull
forvaltningssjef